[image: image1.jpg]PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1005/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a revitalização da faixa de pedestre, pista de caminhada, via de ciclismo e sinalização de lombadas situada na Av. João Ometto nº bairro Jd. Panambi.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a revitalização da faixa de pedestre, pista de caminhada, via de ciclismo e sinalização de lombadas situada na Av. João Ometto nº bairro Jd. Panambi.
Justificativa:

No local indicado as faixas de pedestres, caminhada, ciclismo e a sinalização das lombadas estão apagadas, causando insegurança para a população. Munícipes solicitaram a este vereador que intermediasse o pedido para revitalização dessas sinalizações a fim de prevenir acidentes e dar mais segurança aos pedestres que passam pelo local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Janeiro de 2017.
ALEX ‘BACKER’

-Vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 1512/2017 - 01/02/2017 14:10